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fotogalerii  
ze szkolnych 
uroczystości

›› 10-12

Na grudniowej Sesji Rady Miejskiej 
radni przyjęli budżet naszego miasta 
na rok 2022. Dziękuję za zaufanie.  
Nie było łatwo sprostać 
nadchodzącym wyzwaniom, ale 
jestem przekonany, że optymalnie 
dopasowaliśmy możliwości 
finansowe gminy do oczekiwań 
mieszkańców oraz realizowanych 
i planowanych inwestycji. 
Choć przed nami kolejny niełatwy  
rok, w budżecie zaplanowaliśmy 
między innymi dwie duże inwestycje 
drogowe: budowę centrum 
przesiadkowego w rejonie ulic 
Sportowej i Małobądzkiej oraz 
modernizację układu dróg 
na Warpiu. Oczywiście modernizacje 
kolejnych dróg i chodników 
na terenie całego miasta 
realizowane będą na bieżąco. 
Będziemy też kontynuować 
termomodernizacje budynków 
mieszkalnych należących do gminy 
oraz dotować odnawialne źródła 
energii i ograniczenie niskiej emisji. 
W planach jest też termomodernizacja 
budynku Teatru Dzieci Zagłębia 
i Ośrodka Kultury oraz dalsza 
energooszczędna modernizacja 
oświetlenia ulicznego.  
Te i pozostałe planowane inwestycje, 
pozwolą na dalszy rozwój Będzina.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

SESJA 
BUDŻETOWA

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Będzina uchwalono budżet miasta na 2022 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową 
Miasta Będzina na lata 2022-2034. Przyjęcie tych dokumentów daje możliwość na kontynuację już rozpoczętych oraz realizację 
kolejnych miejskich inwestycji. 

›

Budżet 2022 przyjęty

O  stat nia se sja mi nio ne go ro ku 
od by ła się 16 grud nia – kil ka 
dni po 40. rocz ni cy wpro wa -

dze nia sta nu wo jen ne go i 19. rocz ni -
cy szczy tu w Ko pen ha dze, pod czas 
któ re go usta lo no, że Pol ska przy stą pi 
do Unii Eu ro pej skiej 1 ma ja 2004 ro -
ku – o czym przy po mniał prze wod ni -
czą cy RM Krzysz tof Du dziń ski. Mi -
nu tą ci szy uczczo no też pa mięć zmar -
łe go 26 li sto pa da w wie ku 90 lat 

Bo le sła wa Cie pie li, kro ni ka rza na sze -
go re gio nu oraz by łe go Se na to ra RP, 
Sta ro sty Ol ku skie go i Wi ce bur mi -
strza Wol bro mia Ja nu sza Bar gła. 

Se sja gru dnio wa to jed nak 
przede wszyst kim przy ję cie bu dże tu 
na rok ko lej ny, po prze dzo ne 
uchwa le niem Wie lo let niej Pro gno -
zy Fi nan so wej Mia sta Bę dzi na 
na la ta 2022-2034. Pro jek ty obu 
do ku men tów przed sta wi ła skarb nik 

Bę dzi na An na Pa wę zow ska, pod -
kre śla jąc, że po zy tyw ną opi nię 
o nich w dniu 9 grud nia wy da ła Re -
gio nal na Izba Ob ra chun ko wa 
w Ka to wi cach. – Bu dżet to naj waż -
niej szy do ku ment fi nan so wy każ de -
go sa mo rzą du. Ma on wpływ 
na roz ma ite dzie dzi ny w za kre sie 
roz wo ju na sze go mia sta – mó wił 
prze wod ni czą cy Ko mi sji Bu dże tu 
i Roz wo ju Mia sta Le szek Du dek. 

Zgod nie z de cy zją ko mi sji za rów no 
Wie lo let nią Pro gno zę Fi nan so wą 
Mia sta Bę dzi na na la ta 2022-2034, 
jak i pro jekt bu dże tu na 2022 rok 
zaopi nio wa no po zy tyw nie.  

Prze wod ni czą cy ra dy po dzię ko -
wał służ bom fi nan so wym za przy -
go to wa nie obu do ku men tów, a pre -
zy den to wi Łu ka szo wi Ko mo niew -
skie mu po gra tu lo wał ich przy ję cia 
przez Radę Miejską Będzina. •
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI ROBOCZE  
7.30 – 15.30

2 Miasto

Przed nami piękny grudniowy czas. 
W mieście rozbłysło świąteczne 
oświetlenie, a do 7 stycznia 
spacerujący w okolicach 
zamkowego wzgórza oglądać 
mogą szopkę i towarzyszące jej 
zwierzęta.  
A już od 10 stycznia wyjątkowa 
gratka nie tylko dla miłośników 
kolędowania. Podczas inauguracji  
28. Międzynarodowego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek wystąpi Zespół 
Pieśni i Tańca Śląsk, potem 
przesłuchania finałowe i koncert 
galowy – w niedzielę 16 stycznia.  
Tym razem festiwal odbędzie się 
w nowej przestrzeni – hali Będzin 
Arena, a transmitowany będzie 
na festiwalowej stronie.  
Bardzo zapraszam, bo wspólne 
kolędowanie, a nawet tylko kolęd 
słuchanie, jest fantastyczną 
odskocznią od otaczającej nas 
rzeczywistości. 
Życzę Państwu spokojnego 
świątecznego czasu. 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

›

Budżet obywatelski
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców miasta, którzy przygotowali projekty oraz głosom oddanym przez będzinian, w przyszłym 
roku w ra mach bu dże tu oby wa tel skie go Mia sta Bę dzi na zostanie zrealizowanych aż dziesięć inwestycji. 

Oto li sta pro jek tów za dań prze wi -
dzia nych do re ali za cji: 
• Pre wen cja, edu ka cja i wy po sa że nie 
ra mię w ra mię  z bez pie czeń stwem, 
Ochot ni cza Straż Po żar na „Gro dziec”. 
• Od no wie nie zie le ni wraz z za -
mon to wa niem no wych ła wek i ko -
szy na te re nie par ku Przy jaź ni Pol -
sko -Wę gier skiej w Bę dzi nie (po -
mię dzy uli ca mi I. Da szyń skie go, 
Re wo lu cjo ni stów i dro gą kra jo wą 
DK86).  
• EduOgród – pro jekt edu ka cyj no -
-re kre acyj ny; stre fa na uki i za ba wy 
– ob szar zie le ni znaj du ją cy się na te -
re nie Szko ły Pod sta wo wej nr 10. 
• Wal ka z kli ma tem! Ochro na lud no -
ści wo bec zmie nia ją cych się wa run -
ków po go do wych  – Bę dzin Ła gi sza 
ul. Po ko ju 44. 
• Bu do wa mi ni bo iska do pił ki noż nej 
oraz po kry cie miejsc przy ist nie ją -
cych urzą dze niach za ba wo wych tzw. 
bez piecz ną na wierzch nią – Bę dzin, 
ul. Trau gut ta 1a (te ren PM 14). 

• Mo ni to ring na Osie dlu Zam ko we. 
• Po pra wa funk cjo nal no ści bo isk spor -
to wych cz. III  Będzin Gro dziec,  
ul. Ki jow ska 2A. 
• 75 gier na 75-le cie Bi blio te ki w Bę -
dzi nie. MiPBP Od dział dla Dzie ci 
i Mło dzie ży, plac prof. Wło dzi mie -
rza Wój ci ka 1. 

• Mo der ni za cja oświe tle nia ze wnętrz -
ne go wo kół bu dyn ku Szko ły Pod sta -
wo wej nr 3 ul. H. Koł łą ta ja 63. 
• Za słu cha ny se nior – za czy ta ny se -
nior. Za kup ksią żek z se rii Du że Li -
te ry i au dio bo oków do Miej skiej 
i Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej  
w Bę dzi nie.•

Bardzo cieszy mnie fakt, że budżet 
obywatelski przyjął się w naszym 
mieście i co roku mieszkańcy 
zaskakują nas ciekawymi 
i różnorodnymi projektami. 
Dziękuję za Państwa zaangażowanie 
w rozwój miasta i umiejętność 
podejmowania inicjatyw.  
Dzięki temu możemy zmieniać 
najbliższe otoczenie zgodnie z wolą 
będzinian.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

WYBÓR 
MIESZKAŃCÓW

Wymiana nawierzchni na boiskach sportowych przy SP9 w Łagiszy – jeden 
z projektów zrealizowanych w ramach ubiegłorocznego budżetu obywatelskiego.

Tuż przed Bar bór ką otrzy ma li śmy 
in for ma cję o śmier ci Bo le sła wa Cie -
pie li – au to ra ksią żek, re gio na li sty, 
spo łecz ni ka, mi ło śni ka Zie mi Za -
głę biow skiej, wie lo let nie go pre ze sa 
Sto wa rzy sze nia Au to rów Pol skich 
w Bę dzi nie i Sto wa rzy sze nia In ży -
nie rów i Tech ni ków Gór nic twa 
(Ko ło Za głę bie), wi ce pre ze sa Klu bu 
Kro ni ka rzy im. Ja na Prze mszy -Zie -
liń skie go oraz ak tyw ne go człon ka 
wie lu in nych or ga ni za cji i sym pa ty -
ka Ze spo łu Zie mi Bę dziń skiej.  

Bo le sław Cie pie la od szedł w wie -
ku 90 lat, a je go po grzeb od był się  
9 grud nia w Ka pli cy na cmen ta rzu 
pa ra fial nym w Grodź cu. Że gna ła go 
naj bliż sza ro dzi na, przy ja cie le, 
przed sta wi cie le or ga ni za cji, z któ ry -
mi współ pra co wał, kon do len cje zło -
ży li też Pre zy dent Mia sta Bę dzi -
na wraz z Prze wod ni czą cym i Rad -
ny mi Ra dy Miej skiej Bę dzi na oraz 
wójt Gmi ny Psa ry, któ rej to gmi ny 
Pan Bo le sław był miesz kań cem. 
Bo le sław Cie pie la był au to rem, 
współ au to rem, re dak to rem 60 ksią -
żek. Au to rem po nad 100 ar ty ku łów 
w cza so pi smach na uko wo -tech nicz -
nych oraz oko ło 900 ar ty ku łów po -
pu lar no -na uko wych w pra sie za głę -
biow skiej. Je go tek sty za miesz cza ne 
by ły też w AB. W kwiet niu te go ro -
ku pi sa li śmy o je go 90. uro dzi nach – 
nie ste ty ostat ni już raz. 

Żegnamy Bolesława Ciepielę

Bar bór ka to tra dy cyj ne świę to gór ni -
cze. Zgod nie z tra dy cją uro czy sto ści 
bar bór ko we uświet nił więc cap strzyk 
z or kie strą gór ni czą, któ ra 4 grud nia, 
po mszy świę tej w ko ście le pw. bł. 
Ho no ra ta Koź miń skie go w Grodź -

cu, prze ma sze ro wa ła uli cą Ko nop -
nic kiej. Po chód za koń czył się uro -
czy stym zło że niem kwia tów pod po -
mni kiem upa mięt nia ją cym dzia łal -
ność KWK „Gro dziec”. Niech ży je 
nam gór ni czy stan!

Bę dziń ska Bar bór ka
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Świątecznie na ulicach miasta

Zostań wolontariuszem WOŚP

By za pew nić naj wyż sze stan dar dy 
dia gno sty ki i le cze nia wzro ku 
u dzie ci, te go rocz na 30. Wiel ka Or -
kie stra Świą tecz nej Po mo cy za gra 
dla oku li sty ki dzie cię cej. 

Chcesz po móc? Po szu ku je my 
wo lon ta riu szy. Za pra sza my do kon -

tak tu ze szta bem WOŚP w Bę dzi -
nie w Ośrod ku Kul tu ry przy ul. Ma -
ła chow skie go 43, te le fon kon tak to -
wy 668 594 981. Za dzwoń, a od po -
wie my na wszyst kie Two je py ta nia. 
Zo sta ło jesz cze kil ka wol nych 
miejsc. 

Alpaka, owieczki i kozy w szopce na zamkowym wzgórzu 

› Przed nami świąteczno-noworoczny czas. Magię tych chwil jak zawsze podkreślają wyjątkowe iluminacje i klimatyczne oświetlenie. W tym roku zaskakuje gwiazda 
u wejścia na mostek nad Czarną Przemszą oraz napis u stóp będzińskiego zamku.

Wigilijne spotkanie w klubie Relaks

Gru dzień jest cza sem spo tkań 
opłat ko wych i wy jąt ko wych wy da -
rzeń świą tecz nych, choć w tym roku 
zno wu w pan de micz nej at mos fe rze.  

– Cie szę się, że  mi mo trud ne go cza -
su, mogłem uczest ni czyć w Spo tka -
niu Wi gi lij nym Klu bu Se nio ra Re -
laks. Dzię ku ję za za pro sze nie i skła -

dam Pań stwu naj ser decz niej sze ży -
cze nia zdro wych i ra do snych Świąt 
Bo że go Na ro dze nia – mó wił pre zy -
dent Łu kasz Ko mo niew ski.

Do 7 stycznia na Wzgórzu Zamkowym można odwiedzać tradycyjną Będzińską Szopkę Bożonarodzeniową. To doskonała okazja, by wybrać się na świąteczny spacer i umilić sobie czas, 
podziwiając żywe zwierzęta. W tym roku w zagrodzie obok szopki można oglądać alpakę, owieczki i kozy.
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DO 29 GRUDNIA MOŻNA SKŁADAĆ UWAGI DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO 
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA BĘDZINA  

DLA TERENU POŁOŻONEGO W DZIELNICY GRODZIEC „OSÓWKA”  
WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejne przetargi

I przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Będzin, oznaczonej numerem geodezyjnym działki 7 karta mapy 9 obręb Będzin  

o pow. 10 ha 2589 m², położonej w Będzinie przy ul. Brzozowickiej. 
 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości 
przestały obowiązywać. Do czasu sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego lub 

podjęcia uchwały Rady Miejskiej Będzina o przystąpieniu do sporządzenia planu, zagospodarowanie 
terenu polegające na budowie obiektów lub wykonaniu innych robót budowlanych będzie wymagało 

ustalenia – w drodze decyzji Prezydenta Miasta Będzina – warunków zabudowy lub lokalizacji inwestycji. 
                                                                                          

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00022871/9  
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów obciążeń dla nieruchomości.  

Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi – 6.000.000,00 zł zw. z VAT 
 

Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. 
Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. 

Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu wynosi 400.000 PLN. 
 

Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 10 lutego 2022 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 

 
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZM PRZETARGU WINNY: 

• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi m.in. szczegóły dotyczące wymaganej 
zawartości oferty oraz szczegóły związane z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, 

pokój 107 I piętro oraz na stronie bip.bedzin, 
• zapoznać się z opiniami geotechniczną i geochemiczną wykonanymi dla nieruchomości w maju 2021 r. 

dostępnymi do wglądu w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie  
ul. 11 Listopada 20, pokój 107 I piętro, po wcześniejszym ustaleniu terminu pod nr tel. 32 267 91 50. 

• najpóźniej do dnia 7 lutego 2022 roku wpłacić wadium w wysokości 400.000 PLN na konto depozytowe 
Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Oddział 

w Będzinie Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium 
znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

• najpóźniej do dnia 7 lutego 2022 roku do godz. 15.00 złożyć ofertę przetargową. Ofertę sporządzoną 
w języku polskim, w zamkniętej kopercie, opisanej „I przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Będzinie pomiędzy przy ul. Brzozowickiej” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Będzinie  
przy ulicy 11 Listopada 20 w sekretariacie Prezydenta Miasta (I piętro). 

  
Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie zgodna z wymogami organizatora przetargu, a także te 

które złożone zostaną po terminie nie zostaną zakwalifikowane do niejawnej części  przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy zbycia 

nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może odstąpić 
od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 

 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50.  
 

Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Projekt MPZP miasta Będzina dla terenu 
położonego w dzielnicy Grodziec „Osówka” 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
do 15 grudnia br. był do wglądu w siedzibie 
Urzędu Miejskiego. Jest również udostępniony 
na stronie internetowej www.bedzin.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
(http://bedzin.bip.info.pl/). 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta 
Będzina, ul. 11 Listopada 20, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania 
albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 29 grudnia 2021 r. 

Uwagi do projektu planu miejscowego mogą być 
wnoszone w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl.  
 
Uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone: w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl.

Będą mieszkania w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM Zagłębie  
Bli sko 1000 miesz kań po wsta nie 
dzię ki po wo ła nej spół ce SIM Za -
głę bie, któ ra sku pia 10 miast i gmin 
tj. Bę dzin, Bo brow ni ki, Cze ladź, 
Chrza nów, Ogro dzie niec, Sie wierz, 
So sno wiec, Szcze ko ci ny, Psa ry 
i Woj ko wi ce. Wraz z Kra jo wym 
Za so bem Nie ru cho mo ści bę dą one 
re ali zo wać in we sty cje miesz ka nio we 
na nie ru cho mo ściach po ło żo nych 
na swo im te re nie. To już dwu dzie -
sta te go ty pu spół ka w Pol sce. 

W Bę dzi nie w ra mach Spo łecz -
nej Ini cja ty wy Miesz ka nio wej –  
SIM Za głę bie, po wsta nie po -
nad 90 miesz kań. Bę dą one do -
stęp ne w ra mach ko rzyst nej i kon -
ku ren cyj nej ryn ko wo ofer ty dla 
tych miesz kań ców, któ rych nie 
stać na kre dyt hi po tecz ny czy opła -
ca nie wy so kie go czyn szu.  

– Na po cząt ku grud nia, wraz 
z wło da rza mi oko licz nych mia st 
i gmin, po wo ła li śmy spół kę SIM 
Za głę bie. Miesz ka nia, któ re po -
wsta ną w ra mach tej ini cja ty wy, 
a w Bę dzi nie bę dzie ich ponad dzie -
więć dzie siąt, bę dą prze zna czo ne dla 
miesz kań ców, któ rzy dys po nu ją 
środ ka mi na re gu lar ne opła ca nie 
czyn szu, jed nak ich do cho dy są 
za ni skie na za cią gnię cie kre dy tu hi -
po tecz ne go, a jed no cze śnie nie kwa -
li fi ku ją się do lo ka li ko mu nal nych. 
Ta ka spo łecz na ini cja ty wa to re al -
na od po wiedź na obec ne za po trze -
bo wa nie w miesz kal nic twie – mó wi 
pre zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. 

Spo łecz ne Ini cja ty wy Miesz ka -
nio we (SIM) to spół ki tzw. not for 
pro fit, bu du ją ce miesz ka nia spo -
łecz ne o umiar ko wa nym czyn szu. 
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Przedświąteczne spotkania
› 6 grudnia w pięknych saniach na bulwary Czarnej Przemszy przybył Święty Mikołaj. Tego dnia przywiózł ze sobą nie tylko masę prezentów, ale również pierwszy 

śnieg. Uczestnikom spotkania mróz jednak nie doskwierał. Wszystkich wystarczająco rozgrzał bieg dziecięcy Biegowej Kuźni i animacje ruchowe Cioci Asi. 
Natomiast w przedświąteczną niedzielę, w tym samym miejscu zorganizowano jak zawsze wyjątkowy jarmark. Była karuzela łańcuchowa, losowanie upominków 
i choinek, warsztaty plecionkarskie i oczywiście możliwość kupienia prezentów pod choinkę.  A dla najbardziej potrzebujących  – ciepły posiłek oraz paczki Caritas.
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16 grud nia 2021 r. roz po czę ły się 
szcze pie nia w gru pie dzie ci 5-11 lat. 
Szcze pie nie prze ciw COVID-19 
w Na ro do wym Pro gra mie Szcze -
pień u osób w wie ku 5-11 lat jest 
wy ko ny wa ne przy uży ciu szcze pion -
ki Co mir na ty w do sto so wa nej 
do wie ku w daw ce pe dia trycz nej 
– 10 mi kro gra mów/daw kę (0,2 ml 
z am puł ki 10 daw ko wej). 
Sche mat szcze pie nia jest dwu daw -
ko wy przy za cho wa niu re ko men do -

wa ne go od stę pu co naj mniej 21 dni 
mię dzy daw ka mi. 
Waż ne jest po da nie dwóch da wek 
szcze pion ki, bez nie uza sad nio ne go 
wy dłu ża nia od stę pów po mię dzy 
daw ka mi. 
W przy pad ku dzie ci z cięż ki mi za -
bu rze nia mi od por no ści sche mat 
pod sta wo wy szcze pie nia dzie ci 
w wie ku 5-11 lat obej mu je po da nie 
trzech da wek: dwóch da wek w od -
stę pie co naj mniej 21 dni oraz daw -

ki do dat ko wej (uzu peł nia ją cej), po -
da wa nej w od stę pie co naj mniej  
28 dni po ukoń cze niu 2-daw ko we -
go sche ma tu szcze pie nia prze ciw 
COVID-19. 
Trzy daw ko wy sche mat szcze pie nia 
zle ca ny jest u dzie ci z cięż ki mi za -
bu rze nia mi od por no ści: 
1. w trak cie le cze nia prze ciw no wo -
two ro we go, 
2. w trak cie le cze nia im mu no su pre -
syj ne go z róż nych przy czyn, 
3. po prze szcze pach na rzą dów li -
tych przyj mu ją ce le ki im mu no su -
pre syj ne lub te ra pie bio lo gicz ne, 
4. po prze szcze pie ko mó rek ma cie -
rzy stych w cią gu ostat nich 2 lat, 
5. z umiar ko wa ny mi lub cięż ki mi 
ze spo ła mi pier wot nych nie do bo rów 
od por no ści, 
6. za ka żo nych HIV, 
7. le czo nych du ży mi daw ka mi kor -
ty ko ste ro idów lub in nych le ków 

bio lo gicz nych, któ re mo gą ha mo -
wać od po wiedź im mu no lo gicz ną, 
8. dia li zo wa nych z po wo du nie wy -
dol no ści ne rek. 
O kwa li fi ka cji do szcze pie nia dzie -
ci 5-11 lat i 12-15 lat de cy du je każ -
do ra zo wo le karz. 
 
In for ma cje do dat ko we 
– skie ro wa nie na szcze pie nie dzie ci 
z gru py 5-11 lat jest wy sta wia ne au -
to ma tycz nie przez sys tem 
od 12.12.2021 r. z chwi lą ukoń cze -
nia przez dziec ko 5 roku życia, 
– do pusz czo ne ka na ły re je stra cji 
na szcze pie nie: 989, e -Re je stra cja 
w tzw. krót kiej ścież ce (bez lo go wa -
nia Pro fi lem Za ufa nym dla te go też 
moż li wy jest za pis tyl ko na 1 daw -
kę), punk ty szcze pień oraz ka na ły 
au to ma tycz ne (na 1 daw kę), 
– obo wiąz ko wy wpis w Kar cie szcze -
pień nie wy ma ga po wie le nia w kar cie 

uod por nie nia dziec ka. Punkt szcze -
pień nie wy sta wa nia do dat ko wych 
za świad czeń o wy ko na nym szcze pie -
niu prze ciw COVID-19 ce lem 
przed ło że nia le ka rzo wi POZ, 
– in for ma cję o punk tach szcze pień 
wy ko nu ją cych szcze pie nia dzie ci 
wi docz ne bę dą w e -re je stra cji, 
– przy kwa li fi ka cji le kar skiej 
do szcze pie nia w gru pie wie ko -
wej 5-11 lat sto so wa ny jest Kwe -
stio na riusz wstęp ne go wy wia du 
prze sie wo we go przed szcze pie niem 
dziec ka w wie ku 5-11 lat prze ciw 
COVID-19,  
– szcze pion ki prze ciw COVID-19 
w gru pie dzie ci 5-11 lat mo gą być 
po da wa ne w do wol nym cza sie 
przed po da niem lub po po da niu, al -
bo jed no cza so wo (tyl ko w róż ne 
oko li ce cia ła) z in ny mi szcze pion ka -
mi w ra mach Pro gra mu Szcze pień 
Ochron nych. 

B ędziń ski punkt szcze pień po -
wstał wio sną przy współ pra cy 
z Po wia to wym Ze spo łem Za -

kła dów Opie ki Zdro wot nej. Choć 
prze ciw COVID-19 moż na się dziś 
za szcze pić w za sa dzie na każ dym 
kro ku i w każ dym ter mi nie, nie za -
szko dzi ma ła za chę ta. Za szcze pie ni 
w grud niu lub stycz niu w Po wszech -
nym Punk cie Szcze pień w Bę dzi nie, 
po za od por no ścią, mo gą zdo być bon 
o war to ści 5000 zł i dwa bo ny o war -
to ści 2000 zł każ dy do wy ko rzy sta nia 
w skle pie Me dia Markt oraz dzie sięć 
bo nów o war to ści 500 zł każ dy 
do skle pu De ca th lon.  

Szcze gó ły wkrót ce na pro filu fb 
Bę dzin i stro nie www.be dzin.pl.  

Ist nie je moż li wość za re je stro wa -
nia się te le fo nicz nie na szcze pie nie 
pod nu me re m 32 775 81 85.•

Prezydent Miasta Będzina informuje 
o możliwości skorzystania 
z bezpłatnej pomocy psychologicznej 
dla dzieci i młodzieży do lat 18 i ich 
rodzin, mieszkających na terenie 
miasta Będzina. Pomoc 

można uzyskać w Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży 
w Sosnowcu, przy ul. Piłsudskiego 9. 
Wszystkie osoby potrzebujące 
pomocy bądź konsultacji w obszarze 
zdrowia psychicznego mogą uzyskać 

wsparcie w zakresie diagnozy, terapii 
bądź informacji na temat 
specjalistycznych placówek 
zajmujących się daną problematyką. 
Wizyta w Centrum musi być 
poprzedzona telefonicznym 

kontaktem rodzica lub opiekuna  
prawnego dziecka z infolinią.  
In fo li nia dla mieszkańców Bę dzi na: 
532-560-020 lub 532-560-021. 
Cen trum pra cu je od po nie dział ku 
do piąt ku, w go dzi nach 8:00-20:00. 

Cen trum po wsta ło w ra mach projektu: 
systemowe wsparcie dla mieszkańców 
Będzina, Dąbrowy Górniczej, Mysłowic 
i Sosnowca, realizowanego przez 
Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II  
w Sosnowcu sp. z o.o.

ŚRODOWISKOWE CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Zaszczep się w Będzinie
W Będzinie realizowane są programy profilaktyczne i akcje prozdrowotne, które mają podnieść nasze wspólne bezpieczeństwo 
w czasie pandemii. Jednym z kluczowych elementów tej strategii jest działalność Powszechnego Punktu Szczepień.

›

987. Bezpłatna 
infolinia dla 
bezdomnych 
na czas zimy
Co ro ku 1 li sto pa da ślą skie Wo je -
wódz kie Cen trum Za rzą dza nia 
Kry zy so we go uru cha mia bez płat ną 
in fo li nię. Pod nu me rem 987 moż -
na uzy skać in for ma cje o moż li wo ści 
po mo cy w za kre sie wy ży wie nia 
i noc le gu dla osób bez do mych. 
Więk szość zgło szeń do ty czy uzy -
ska nia in for ma cji na te mat ad re su 
noc le gow ni lub ogrze wal ni. Dzwo -
nią cy to naj czę ściej oso by bez dom -
ne, bez po śred nio za in te re so wa ne 
po mo cą. Ale kon tak tu ją się rów nież 
oso by po stron ne dzwo nią ce 
na proś bę bez dom ne go oraz mie -
szań cy, któ rzy chcą zgło sić przy pad -
ki no co wa nia przez oso by bez dom -
ne na klat kach scho do wych, na ław -
kach w par ku czy w al ta nach ogro -
do wych. In for ma cje ta kie prze ka zy -
wa ne są do po li cji bądź stra ży miej -
skiej, któ ra uda je się na miej sce 
zgło sze nia. 

 
W Będzinie pomoc zapewnia: 
1. Schronisko dla Bezdomnych 
Mieszkańców Miasta Będzina  
ul. Wolska 45, (Warpie) tel. 530 754 291 
2. Schronisko „OAZA” (schronisko oraz 
schronisko z usługami opiekuńczymi)  
ul. Dąbrowska 205 (Łagisza)  
tel. 508 268 372

Obniżenie limitów z 50 proc. do 30 proc. 
w restauracjach, barach, kinach (plus 
zakaz konsumpcji), teatrach, 
obiektach sportowych i sakralnych.  
Zamknięcie dyskotek, klubów 
i obiektów udostępniających miejsca 
do tańczenia. 

Ograniczenie limitu w transporcie 
drogowym do 75 proc. 
Obowiązkowe testy dla 
współdomowników osób 
chorujących na COVID-19 bez 
względu na posiadany certyfikat 
covidowy. 

Wszystkie osoby przylatujące spoza 
strefy Schengen muszą mieć 
wykonany test na COVID-19 nie 
wcześniej niż 24h przed przylotem. 
Zasłanianie ust i nosa 
w przestrzeniach zamkniętych jest 
obowiązkowe w całym kraju. 

Od 20.12 do 9.01 zdalna nauka 
w szkołach podstawowych i średnich. 
Obostrzenia na święta i Nowy Rok 
31 grudnia i 1 stycznia ograniczenie 
liczebności w lokalach zamkniętych 
do max 100 osób z wyłączeniem 
zaszczepionych. 

PRZYPOMINAMY O OBOSTRZENIACH OBOWIĄZUJĄCYCH OD 15 GRUDNIA
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W walce o czyste powietrze!
Tylko do końca roku właściciele kotłów powyżej 10 lat (2006 r. i starsze – wie k ko tła sklasyfikowany na dzień 1.09.2017 roku) oraz instalacji bez tabliczek znamionowych 
mają czas na wymianę tego typu źródeł ogrzewania. Właściciele budynków, które po 1 stycznia nadal będą ogrzewane „kopciuchami” muszą liczyć się z surowymi karami.

›

U chwa ła an ty smo go wa, czy li 
Uchwa ła Sej mi ku Wo je -
wódz twa Ślą skie go w spra -

wie wpro wa dze nia na ob sza rze wo je -
wódz twa ogra ni czeń w za kre sie eks -
plo ata cji in sta la cji, w któ rych 
na stę pu je spa la nie pa liw, obo wią zu je 
na te re nie na sze go wo je wódz twa 
od 1 wrze śnia 2017 r. Zgod nie z jej 
za pi sa mi in sta la cje nie speł nia ją ce wy -
ma gań, któ rych eks plo ata cja roz po -
czę ła się przed 1 wrze śnia 2017 ro ku 
po win ny zo stać wy mie nio ne zgod nie 
ze wska za ny mi w uchwa le an ty smo -
go wej ter mi na mi.  

Pod mio ty po sia da ją ce in sta la cje 
do star cza ją ce cie pło do sys te mu 
cen tral ne go ogrze wa nia (ko cioł)  

po win ny roz po cząć kla sy fi ka cję 
od spraw dze nia wie ku ko tła 
na dzień 1.09.2017 ro ku, a na stęp nie 
na pod sta wie ob li czo ne go wie ku 
skla sy fi ko wać piec do od po wied niej 
gru py wie ko wej. Zgod nie z za pi sa mi 
uchwa ły an ty smo go wej dla te go ty pu 
in sta la cji ist nie ją 4 ter mi ny wy mia ny: 
• wy mia na do 31.12.2021 ro ku, gdy 

wiek ko tła jest po wy żej 10 lat 
(2006 r. i star sze) oraz dla in sta la -
cji bez ta bli czek zna mio no wych, 

• wy mia na do 31.12.2023 ro ku, gdy 
wiek ko tła jest w prze dzia le od 5 
do 10 lat (od 2007 r. do 2012 r.), 

• wy mia na do 31.12.2025 ro ku, gdy 
wiek ko tła jest po ni żej 5 lat 
(od 2013 r. do 31.08.2017 r.), 

• wy mia na do 31.12.2027 ro ku, gdy 
ko cioł jest Kla sy 3 lub 4 wg. Nor -
my PN-EN 303-5:2012. 

 
Pod mio ty po sia da ją ce in sta la cje 

wy dzie la ją ce cie pło, lub wy dzie la ją -
ce cie pło i prze no szą ce je do in ne go 
no śni ka (tzw. miej sco wy ogrze wacz 
po wie trza np. ko mi nek, piec) po -
win ny wy mie nić in sta la cje na speł -
nia ją cą wy ma ga nia Roz po rzą dze nia 
Ko mi sji (UE) 2015/1185 z dnia 
24.04.2015. do 31.12.2022 r., chy ba 
że in sta la cja 
• osią ga spraw ność ciepl ną mi ni -

mum 80 % lub 
• jest wy po sa żo na w urzą dze nie 

do re duk cji emi sji py łu. 

W związ ku z ko niecz no ścią wy -
mia ny sta rych pie ców, co wią że się 
z du ży mi kosz ta mi, za chę ca my 
miesz kań ców do sko rzy sta nia z do -
fi nan so wa nia. W chwi li obec nej do -
ta cję na mo der ni za cję ogrze wa nia 
ofe ru je Wo je wódz ki Fun dusz 
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki 
Wod nej w Ka to wi cach w ra mach 
pro gra mu Czy ste Po wie trze. Wnio -
ski sa mo dziel nie moż na wy peł nić 
po za ło że niu pro fi lu na Por ta lu be -
ne fi cjen ta na stro nie WFOŚiGW 
w Ka to wi cach.  

Po nad to pra cow ni cy Urzę du 
Miej skie go w Bę dzi nie po ma ga ją 
w wy peł nie niu wnio sku do pro gra -
mu Czy ste Po wie trze.  

W ce lu uzy ska nia ta kiej po mo cy ko -
niecz ne jest wcze śniej sze usta le nie 
ter mi nu pod nu me rem te le fo -
nu 32 267 91 72.  
 
Dodatkowo na ryn ku po ja wi ła się 
moż li wość wy po ży cze nia ko tła np. 
w sy tu acji awa rii lub opóź nień 
w mo der ni za cji ogrze wa nia, w ce lu 
wy wią za nia się z obo wiąz ków wy ni -
ka ją cych z za pi sów „uchwa ły an ty -
smo go wej”. 
Wy kaz firm świad czą cych po wyż szą 
usłu gę mo gą Pań stwo zna leźć 
na stro nie In sty tu tu Che micz nej 
Prze rób ki Wę gla pod ad re sem: 
http://www.ichpw.pl/wy po zy czal -
nia -ko tlow/•

Domki dla jeży stanęły w szkolnych ogrodach 

Kon ku ren cja w Mię dzysz kol nym 
kon kur sie „Dom dla je ża” by ła 
ogrom na, tym bar dziej, że nie cho -
dzi ło tyl ko o wy gra ną, a o po moc 
tym ma łym zwie rząt kom. A po moc 
jest nie zbęd na, bo okres je sien ny to 
bar dzo cięż ki czas, kie dy je że szu ka -

ją ide al ne go miej sca by bez piecz nie 
prze trwać zi mę.  
Kre atyw ność dzie ci doceniło nie 
tylko jury, przyznając na gro dy rze -
czo we oraz „Cer ty fi ka ty Opie ku -
na Je ża”. Do ce niły ją też same jeże, 
gdyż w jed nym z ta kich pięk nych 

i funk cjo nal nych dom ków od razu 
za miesz kał ma ły lo ka tor. 
Li sta lau re atów kon kur su: 
I miej sce Szkoła Podstawowa nr 4 
II miej sce Szkoła Podstawowa nr 10  
III miej sce Szkoła Podstawowa nr 9 
Wy róż nie nia: SP 6 i SP 11. 

Dzień Czystego Powietrza
14 li sto pa da przy pa da Dzień Czy -
ste go Po wie trza. Ucznio wie bę dziń -
skich szkół ob cho dzi li je, da jąc na -
ukę na te re nie mia sta. By ła to do -
sko na ła oka zja do zwró ce nia uwa gi 
dzie ci i mło dzie ży, ale też do ro -
słych, jak istot ne dla na sze go zdro -
wia jest dba nie o stan po wie rza, któ -
rym od dy cha my.  

Dzię ki po mo cy i za an ga żo wa niu 
so sno wiec kie go PKM oraz bę dziń -
skich po li cjan tów i straż ni ków miej -
skich ucznio wie mie li moż li wość za -
po zna nia się z au ta mi o na pę dzie hy -
bry do wym oraz au to bu sa mi elek -
trycz ny mi. By ła to rów nież do sko -
na ła oka zja, by po dy sku to wać na te -
mat na sze go re al ne go wpły wu 
na stan po wie trza.



We wrześniu oddano do użytku halę widowiskowo-sportową Będzin Arena. Hala ma 4060 m2 powierzchni, 2500 miejsc siedzących i trzy profesjonalne boiska.

W Przedszkolu Miejskim nr 6 trwa kapitalny remont obejmujący m.in. termomodernizację, 
wzmocnienie fundamentów i ścian wewnętrznych, modernizację pomieszczeń oraz łazienek. 

Jesienią oddano do użytku plac zabaw przy ulicy Namiarkowej, wyposażony 
w huśtawki, zjeżdżalnie, karuzele, ścianki wspinaczkowe i boisko do piłki nożnej.

Ulica Krasickiego 8

Wybrane inwestycje miejskie r

NA TERE
ORAZ RE
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Od lata mieszkańcy mogą korzystać z zielonej p

Termomodernizacja budynku OSiR w Będzinie przy ul. Sportowej 4 obejmowała m.in. 
wymianę stolarki okiennej i ślusarki drzwiowej, docieplenie ścian zewnętrznych 
i dachu, wymianę instalacji c. o. Efekt prac widoczny od zewnątrz znacząco wpłynął 
na poprawę estetyki budynku, natomiast najistotniejsze jest to, że działania te pozwolą 
znacznie ograniczyć zapotrzebowanie na energię cieplną oraz zmniejszyć ilość 
zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery. 
Inwestycja została zrealizowana ze środków GZM – Program działania na rzecz ograniczania 
niskiej emisji w roku 2021 oraz ze środków RPO WSL – poddziałanie 4.3.1 – Efektywność 
energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – ZIT.

Kończą się prace na ostatnim odcinku będzińskich bulwarów. Zostały już wykonane 
nawierzchnie na odcinku ul. Podjazie, prace konserwacyjne mostu w ciągu ulicy 
Piłsudskiego, prace konserwacyjne koryta rzeki, ścieżka piesza i rowerowa wzdłuż 
rzeki na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Krasickiego oraz oświetlenie terenu. 
W trakcie są jeszcze zagospodarowanie placu przed biblioteką, budowa parkingu, 
montaż małej architektury i uporządkowanie terenu. 
Inwestycja jest realizowana przy wsparciu środków RPO WSL 2014-2020, w ramach 
poddziałania 5.4.3 – Ochrona różnorodności biologicznej oraz ze środków GZM – 
Metropolitalny Fundusz Solidarności.

W tym roku modernizację 
wymieniono też przy ulicy
remont chodnika przy ulicy



Ulica Małachowskiego 19

realizowane w mijającym roku

NIE BĘDZINA PRZEPROWADZANO TERMOMODERNIZACJE KAMIENIC 
MONTY CHODNIKÓW. OTO WYBRANE REALIZACJE

Ulica Grobla 4 Ulica Małachowskiego 13 Ulica Teatralna 4
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Trwa budowa nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Wolności 51 na Zamkowym.przestrzeni przy ulicy Krakowskiej na Warpiu, gdzie powstał nowy park.

przeszły m.in. chodniki przy Szkole Podstawowej nr 2 na Zamkowym i przy Szkole Podstawowej nr 4 (ulica Wisławy Szymborskiej), gdzie dodatkowo zmodernizowano zatoczki postojowe. Nawierzchnie 
y Paryskiej, ulicy Rycerskiej, bocznym dojściu od przystanku do ulicy Generała Władysława Andersa. Nowy chodnik powstał przy hali Będzin Arena oraz wzdłuż bulwarów aż do ulicy Krasickiego. Natomiast 
y 1 Maja to pierwszy etap modernizacji układu dróg na Warpiu. W przyszłym roku miasto przystąpi do prac przy ulicach Generała Władysława Andersa, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Kieleckiej oraz Przyjaźni.
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Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Jolanta Krawczyk, klasa 1B: Białas Marcel, Chlebowski Mikołaj, Gola Natasza, Górka Filip, Grabowski 
Natan, Grad Oliwia, Kobajło Borys, Kruk Nikola, Lenard Zofia, Musiałek Adam, Pacula Milena, Piwowarczyk Sebastian, Pogonowska Nela, 
Radziejewska Lilianna, Sawicka Magdalena, Skalski Piotr, Szmajda Kuba, Śliwińska Hanna, Warwas Iwo, Wiewiórowska Marta, Witas Zofia, 
Zasada Lena, Zemła Melania. 

Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Iwona Mrówka, klasa 1A: Banaś Błażej, Bjanid Kamil, Duda Julia, Duda Oskar, Gaweł Bartosz, Jakubczyk 
Karolina, Karolczyk Daniel, Kopa Zbigniew, Korczyńska Zuzanna, Kozdrój Maja, Lorenz Wojciech, Łabędzki Kamil, Major Jakub, Mysłowska Iga, 
Pilis Wiktoria, Różycka Emilia, Rusinowski Stanisław, Słota Hanna, Szymczyk Blanka, Śliwińska Oliwia, Witkowska Natalia, Woźniak Nikola, 
Zbojak Jakub, Zdunek Jagoda, Zimny Tomasz.

Pasowani na uczniów klas pierwszych 
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Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Beata Ziętek, klasa 1C: Adamczyk Zofia, Bączek Thiago, Breske Natalia, Bucki 
Olivia, Chernetskyi Maksym, Ernst Maria, Frączek Michał, Gładysz Aleksander, Gmyrek Antoni, Hyla Marcel, Kępski Mikołaj, 
Kowacka Aleksandra, Krukowska Natasza, Moskal Oliwia, Musiał Jonatan, Pazera Antoni, Roch Mikołaj, Rogulka Amelia, 
Rzońca Zuzanna, Sobczyk Elena, Stanek Jakub, Tarka Zofia, Wędziński Marcel, Wicher Alan, Zięba Krzysztof.

Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Katarzyna Cichańska, klasa 1A: Bańbuła Aleksandra, Bilnik Aleksandra, Iwanowski 
Jakub, Krzemieniecka Julia, Levchenko Dawid, Mleczko Konrad, Musiałek Barbara, Paluszkiewicz Emilka, Paluszkiewicz 
Tomasz, Pasik Kacper, Rataj Hanna, Sokół Marcel, Stąpór Noemi, Stefański Dawid, Struzik Jakub, Suski Borys, Wołkowicz 
Hana, Zielińska Alicja.

Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Justyna Płużek – Kuffel, klasa 1B: Bożkiewicz Łucja, Bujnowski Wojciech, Chwałek 
Emilia, Cichy Filip, Dymel Adrian, Hyla Kacper, Kościelniak Anna, Kucharczyk Szymon, Lipiński Eryk, Mordan Daria, Nagiet 
Amelia, Piątek Szymon, Pielużek Daniel, Przyborek Konrad, Szymański Filip, Zasadziński Fabian, Zasucha Oliwia, Ząbek 
Dominik, Żabicki Konrad.
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Wyobraź sobie anioła, wykonaj pracę i wyślij ją na konkurs plastyczny

Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Monika Tokaj-Wtorek, nauczyciel współorganizujący kształcenie integracyjne: 
mgr Beata Białas-Skóra klasa 1A: Biwan Oliwier, Celka Zuzanna, Ciepał Maja, Garczarzyk Gabriel, Gawlik Elżbieta, Gzik 
Marcel, Herman Jasmina, Klimas Igor, Kocyasz Maja, Rupińska Nadia, Szlauer Marcel, Wnuk Wiktor, Zawadzka Radochna.

Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Magdalena Swarlik, klasa 1B: Bereś Dawid, Dracheim Kacper, Jarosińska Alicja, 
Jarosińska Hanna, Julecki Kacper, Kapiec Zuzanna, Knapik Wiktor, Kornecki Oliwier, Łyszczarz Karolina, Nowakowska 
Amelia, Onderka Igor, Pawlik Jakub, Plebankiewicz Tymon, Płonka Jakub, Saltarska Laura, Ściborowski Patryk, Woźniak 
Alicja, Ziółkowska Zofia.

Kim są Anio ły, o któ rych tak du żo 
i czę sto sły szy my? Czy są to du cho -
we isto ty, ja kie wi dzi my na ob ra -
zach czy w książ kach? A mo że 
Anio ły są tyl ko pew ną for mą ener -
gii? Masz swo je go Anio ła Stró ża? 
Jak so bie wy obra żasz Anio -
ła XXI wie ku? Ja ką ro lę peł ni 
Anioł? Moż na już przy sy łac pra ce 
na XIV Ogól no pol ski Kon kurs Pla -
stycz ny „Anioł XXI wie ku”. 

Kon kurs: jest kie ro wa ny 
do uczest ni ków za jęć pla có wek wy -
cho wa nia po zasz kol ne go, kul tu ral -
nych oraz do uczniów wszyst kich 
ty pów szkół i przed szko li. 
Obej mu je pięć gru p wie ko wych: 
I gru pa – przed szko la ki 
II gru pa – 7 – 9 lat 
III gru pa – 10 – 12 lat 
IV gru pa – po wy żej 13  
V gru pa – szko ły spe cjal ne. 

Każ dy uczest nik mo że na de słać 
scan lub zdję cie jed nej pra cy na ad -
res ma ilo wy kon kur sy@ok.be dzin.pl 
wraz z za łącz ni ka mi (wy peł nio -
na czy tel nie kar ta zgło sze nia oraz 
oświad cze nia). 
Tech ni ka: 
– do wol na tech ni ka ma lar ska  
– rzeź ba lub pła sko rzeź ba  

Do na de sła nych prac po win -
na być do łą czo na i wy peł nio na czy -

tel nie kar ta zgło sze nia oraz oświad -
cze nia. Ich brak w/w skut ku je wy -
klu cze niem zgło sze nia z udzia łu 
w kon kur sie. 
Dodatkowych in for ma cji od po nie -
dział ku do piąt ku w godz. 8.00-15.00 
pod numerem 32 775 82 00 wew. 16 
udziela Ośrodek Kultury. 

 
Ter min przyj mo wa nia zgło szeń 

upły wa z dniem 31 stycz nia 2022 r. 
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Polski Ośrodek Lalkarski POLUNIMA oraz Sekcja Teatrów Lalkowych Związku Artystów Scen Polskich ZASP – Stowarzyszenie 
podjęły decyzję, aby uroczystości Światowego Dnia Lalkarstwa 2022 odbyły się w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie. ›

Będzie światowo

P rzyszłoroczne święto lalkarzy 
będzie okazją do uczczenia 
110. rocznicy urodzin twórcy 

i reformatora teatru lalek, pedagoga 
oraz założyciela Teatru Dzieci 
Zagłębia – Jana Dormana.  

– Wy bór Te atru Dzie ci Za głę -
bia na go spo da rza tak waż ne go wy -
da rze nia, jak uro czy sto ści Świa to -
we go Dnia Lal kar stwa, jest dla nas 
ogrom nym wy róż nie niem i za -
szczy tem. Przy tej oka zji chce my 
uczcić 110. rocz ni cę uro dzin za ło -
ży cie la Te atru Ja na Do rma na, ale 
rów nież za in au gu ro wać pierw szy 
Prze gląd Te atrów Lal ko wych.  

W tym cza sie Te atr Dzie ci Za głę bia 
bę dzie miej scem wie lu wy da rzeń ar -
ty stycz nych, wy mia ny my śli i do -
świad czeń, ale rów nież miej scem 
in spi ra cji twór czych i spo tka nia ca -
łe go Śro do wi ska Te atral ne go – mó -
wi dy rek tor bę dziń skiej sce ny An -
drzej Wier dak •

Kugel, bańka lub bombka – ozdobne świąteczne różności

do 30.01. „Gdzie się spełnił cud.” Szopka 
w twórczości Józefa i Karola Lasików 
oraz Zofii i Edwarda Góreckich. Pałac 
Mieroszewskich 
do 13.02 „Kugel, bańka lub bombka 
czyli piękne ozdoby nie tylko na 
Święta Bożego Narodzenia” Pałac 
Mieroszewskich 
 
 
 
 
 

Kiedy odwiedzić 
obiekty muzeum

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
Wstęp do Muzeum jest bezpłatny dla 
osób zwiedzających indywidualnie 
w następujące dni: Zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki.  
Zamek 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 8.00 – 16.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
Pałac 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 8.00 – 16.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 8:00 – 16:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00

STYCZNIOWY REPERTUAR TEATRU DZIECI ZAGŁĘBIA
7.01 „Brzydkie kaczątko” godz. 17.00 
8.01 „Kopciuszek” godz. 16.00 
10.01 „Kopciuszek” godz. 10.00  
11.01 „Noniek” godz. 10.00 
12.01 „Noniek” godz. 10.00 
13.01 „Tymoteusz i psiuńcio” godz. 10.00 
14.01 „Plastusiowy pamiętnik” godz. 10.00 

14.01 „Noniek” godz. 17.00 
15.01 „Plastusiowy pamiętnik” godz. 16.00 
17.01 „Plastusiowy pamiętnik” godz. 10.00 
18.01 „Brzydkie kaczątko” godz. 10.00  
19.01 „Brzydkie kaczątko” godz. 10.00 
21.01 „Złodziej czasu” godz. 10.00/17.00 
22.01 „Złodziej czasu” godz. 16.00 

24.01 „Złodziej czasu” godz. 10.00 
25.01 „Złodziej czasu” godz. 10.00 
26.01 „W Dolinie Muminków" godz. 10.00 
27.01 „W Dolinie Muminków" godz. 10.00 
28.01 „Pippi Pończoszanka” godz. 10.00/17.00 
29.01 „Pippi Pończoszanka” godz. 16.00  
31.01 „Pippi Pończoszanka” godz. 10.00

arc TDZ

W kli ma tycz nym wnę trzu pa ła co -
wym, o klasz tor nym skle pie niu, pra -
cow ni cy mu zeum za aran żo wa li wy -
sta wę pt. „Ku gel, bań ka lub bomb ka, 
czy li pięk ne ozdo by nie tyl ko 
na Świę ta Bo że go Na ro dze nia”. 
Opo wieść o ozdo bach świą tecz nych 
roz po czy na przy kład bomb ki 
z XIX wie ku. Na stęp nie, w cie ka wej 
aran ża cji, zo ba czyć moż na przy kła dy 
ozdób przed wo jen nych. Wra że nie 
mi go ta ją ce go bla sku we wszyst kich 
ko lo rach, przy dźwię kach ko lęd, za -
pew nią go ściom bomb ki z lat 
50., 60., 70. i 80. XX wie ku, któ re 
wie lu oso bom uro dzo nym w ubie -

głym stu le ciu przy po mną la ta dzie -
ciń stwa. Pre zen ta cję koń czą bomb ki 
z dwóch współ cze snych, pol skich 
firm, Dagmara – My Chri st mas 
z Ja sła oraz „Szkla ny Świat – Bomb -
ki” z Kro śnic ko ło Mi li cza.  
Pod czas zwie dza nia wy sta wy wszy -
scy chęt ni bę dą mo gli przy go to wać 
ko lo ro wy łań cuch cho in ko wy i za -
brać go do do mu.  

Mu zeum dzię ku je Dy rek to ro wi 
Mię dzy na ro do we go Fe sti wa lu Ko -
lęd i Pa sto ra łek, księ dzu Pio tro wi 
Pil śnia ko wi za po moc w przy go to -
wa niu opra wy mu zycz nej eks po zy cji. 

Wy sta wa po trwa do 13 lu te go.

Tuż przed świę ta mi ak to rzy Te atru 
Dzie ci Za głę bia wy ru szy li w mia sto, 
aby ko lę do wać z miesz kań ca mi. 
Od 16 do 20 grud nia od wie dzi li 
Śród mie ście, Sy ber kę, oko li ce Zam -
ku, ko lę do wa li pod czas jar mar ku bo -
żo na ro dze nio we go na bul wa ra cha, 
a na koniec w Sta ro stwie Po wia to -
wym, Urzę dzie Miej skim i szpi ta lach 
w Bę dzi nie, Cze la dzi i So snow cu. 

– Do kład nie rok te mu od by ła się 
pre mie ra wy da rze nia ple ne ro we go 
„Wie czór Ko lęd 2020”, któ ra 
w okre sie wzmo żo nej pan de mii 

umoż li wi ła nam kon takt z na szą lo -
kal ną pu blicz no ścią. Tych kil ka spo -
tkań w róż nych czę ściach mia sta 
spra wi ło nam ogrom ną ra dość, ale 
rów nież wy wo ła ło fa lę wzru szeń 
oby dwu stron – Ak to rów i ich Wi -
dzów. W tym ro ku rów nież wy ru sza -
my z ko lę dą na ustach i ma my na -
dzie ję, że ten pięk ny zwy czaj ko lę do -
wa nia, któ ry za po cząt ko wał za ło ży -
ciel Te atru – Jan Do rman, prze trwa 
i po zo sta nie z na mi na dłu gie la ta –  
mó wi Kie row nik Ar ty stycz na te atru 
An na Re to ruk -So wa. 

Wieczór Kolęd 2021. Mieszkańcy kolędowali z Dormanem  

Uroczyste obchody  
 
 
 
 
 
Jana Dormana zaplanowane są  
od 18 do 21 marca 2022 roku

110.  rocznicy 
urodzin

Setne urodziny  
Pani Zofii
11 października setne urodziny 
obchodziła Pani Zofia Katolik.  
100 lat minęło, jak jeden dzień, no 
może dwa…, tak sparafrazowała swój 
wiek pani Zofia, Grodźczanka  – jak 
mówi o sobie. Tu się urodziła, tu się 
uczyła, tu wraz z innymi przeżywała 
mroczną niemiecką okupację, 
podczas której ciężko pracowała jako 
robotnik przymusowy. 
W Grodźcu też poznała przyszłego 
męża, tutaj urodziły się córki. 
Aby realizować się jako mama, 
pracowała wiele lat jako krawcowa, 
łącząc pracę z opieką nad dziećmi. 
Spod jej igły wychodziły prawdziwe 
arcydzieła modowe, najpierw dla 
swoich dziewczynek, a później dla 
koleżanek i znajomych. 
Jubilatka pytana co oprócz pracy 
tworzyło jej długie życie, odpowiada –  
zainteresowanie światem, spotkania 
z książką i ludźmi. Jako młoda 
dziewczyna uczestniczyła w zajęciach 
grupy teatralnej, działającej 
w grodzieckim amatorskim ruchu 
artystycznym. Kiedy przeszła 
na emeryturę, postanowiła spełniać się 
w śpiewie. Była wieloletnią członkinią 
chóru „Katarzyna” przy parafii pw. św. 
Katarzyny w Grodźcu. Ukochany jej 
chór dał jej nie tylko wspaniałe 
przeżycia duchowe, ale też możliwość 
wspólnego z przyjaciółmi poznawania 
pięknych, historycznych miejsc, 
w różnych regionach kraju i zagranicą. 
Pytana o receptę na tak długie życie 
odpowiada – rodzina, praca, ciekawość 
świata i aktywność twórcza.  
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We własnej hali w rozgrywkach Tauron 1. Ligi siatkarze MKS-u kroczą od zwycięstwa do zwycięstwa. Kolejne trzy odnieśli w grudniu, pokonując Krispol Września 
3:2 (25:21, 25:20, 25:27, 23:25, 15:11), Visłę Bydgoszcz 3:1 (25:23, 25:22, 18:25, 25:23) i Mickiewicza Kluczbork 3:0 (25:18, 25:21, 25:22). ›

Niepokonani w Będzin Arenie!
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D ru ży nę do zwy cięstw 
nad Kri spo lem i Vi słą po -
pro wa dził ka na dyj ski przyj -

mu ją cy, Bran don Kop pers, któ re mu 
dwu krot nie przy padł ty tuł MVP. 
– To nasz obiekt, w nim czu je my się 
naj le piej. Wy gry wa my, ale ca ły czas 
mu si my pra co wać nad sty lem gry 
i kon cen tra cją. Ta li ga nie jest ła twa, 
każ dy ry wal po tra fi za sko czyć, nie -

za leż nie od miej sca zaj mo wa ne go 
w ta be li i dla te go jest tak cie ka wie. 
Tro chę punk tów ucie kło nam 
na wy jaz dach, jed nak w run dzie re -
wan żo wej po sta ra my się nad ro bić to, 
co zgu bi li śmy w paź dzier ni ku i li sto -
pa dzie – przy znał Ka na dyj czyk. 

Wy gra na nad Mic kie wi czem by ła 
już je de na stą w te go rocz nych zma -
ga niach. Na kon cie MKS-u są rów -

nież czte ry po raż ki. Łącz nie w pięt -
na stu star ciach pod opiecz ni Woj cie -
cha Se ra fi na zgro ma dzi li 32 „oczka”, 
prze kła da ją ce się na trze cie miej sce 
w ta be li. – Cięż ki okres przy go to -
waw czy w koń cu pro cen tu je. Ob cią -
że nia pu ści ły, po ja wi ła się świe żość. 
By li śmy sil ni, szyb cy, dy na micz ni –  
pod kre ślił Ma te usza Kań czok, 
MVP me czu z Klucz bor kiem. 

22 grud nia w ra mach 1/16 fi na łu 
Pu cha ru Pol ski zmie rzy się z Alu -
ro nem CMC War tą Za wier cie.  
– Cie szę się z gry prze ciw ko Za -
wier ciu. W tym mie ście ro ze gra łem 
sześć se zo nów i za bra łem ze so bą 
mi łe wspo mnie nia. Dla każ de go 
z nas moż li wość za pre zen to wa nia 
się na tle Uro sa Ko va ce vi cia czy Fa -
cun do Con te bę dzie no wym i cen -

nym do świad cze niem – stwier dził 
Łu kasz Swod czyk, środ ko wy 
MKS-u. 

W prze rwie świą tecz no -no wo -
rocz nej bę dzi nia nie ro ze gra ją spa -
ring w II-li go wym Ja worz nie, 
a 2022 rok roz pocz ną od wy jaz do -
we go spo tka nia z Vi słą w Byd gosz -
czy (naj praw do po dob niej bę dzie 
to 8 stycz nia). • 

Ma te usz Szper na low ski, wy cho wa -
nek bę dziń skie go MKS-u, po raz 
dru gi zo stał mło dzie żo wym mi -
strzem Eu ro py Wschod niej. W or -
miań skim Ery wa niu je go re pre zen -
ta cja wy gra ła pięć z sze ściu spo tkań, 
a w ostat nim do wy wal cze nia mi -
strzow skie go ty tu łu po trze bo wa ła 
punk tu. Triumf w Ar me nii za pew -
nił pol skiej ka drze awans na przy -
szło rocz ne mi strzo stwa Sta re go 
Kon ty nen tu U18.

Z mistrzostwem Europy Wschodniej 

Siatkarze MKS w nietypowych rolach

Hoł, hoł, hoł! Maciej Ptaszyński jako św. Mikołaj, Kacper Gonciarz i Brandon Koppers w roli elfów. 6 grudnia będzińscy 
siatkarze gościli w Żłobku Miejskim nr 1 Będzin, gdzie obdarowywali najmłodszych wymarzonymi prezentami.
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Na początku grudnia młodzi judocy i siatkarze przybyli do miasta, by wziąć udział w Mikołajkowym Turnieju Minisiatkówki rozegranym w Będzin Arenie 
oraz w Mikołajkowym Turnieju Judo, który odbył się w Szkole Podstawowej nr 4.›

Rozegrano turnieje mikołajkowe  

W ro ze gra nym 5 grud nia 
w Bę dzin Are nie Mi ko łaj -
ko wym Tur nie ju Mi ni -

siat ków ki uczest ni czy ło 29 ze spo łów 
z 10 klu bów (m.in. z No we go Są cza, 
Kra ko wa, Gli wic i Czę sto cho wy). 
Z bar dzo do brej stro ny po ka za li się 
w nim na si wy cho wan ko wie, któ rzy 
zdo mi no wa li ka te go rię dwó jek, 
a w czwór kach za ję li dru gie miej sce. 
Go ścin na by ła za to trój ka, któ ra 
ukoń czy ła za wo dy na ósmej po zy cji. 
– Był to nasz trze ci zwy cię ski tur niej 
to wa rzy ski w przy go to wa niach do se -
zo nu li go we go. Ma my na dzie ję, że 
w me czach o punk ty rów nież bę dzie -
my wy gry wać. Sam tur niej w Bę dzi nie 
stał na wy so kim po zio mie, wszy scy 
wal czy li do koń ca – mó wi li Fi lip Sy -
gu ła, Bo rys Za wo jek i Ku ba Pa rzych, 
gra ją cy w naj młod szej z ka te go rii.  

Na to miast 4 grud nia w Szko le 
Pod sta wo wej nr 4 aż 150 mło dych 
ju do ków re pre zen tu ją cych MOS 
Bę dzin, UKS Su szec oraz MTS 
Pło mień Mi lo wi ce sta nę ło do ry wa -
li za cji w Mi ko łaj ko wym Tur nie ju 
Ju do. Na mło dych spor tow ców 
oprócz me da li i dy plo mów cze ka ły 
też pacz ki od Mi ko ła ja. 

 Pu char po je chał do Susz ca, ale 
bę dziń scy za wod ni cy już za po wie -
dzie li, że za rok, pod czas wiel kie -
go ju bi le uszo we go XX Tur nie ju 
Mi ko łaj ko we go, nie od da dzą go 
ni ko mu.•

zdjęcia: W
ojtek Borkow
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